

## CERERE DE PARTICIPARE

Către \_\_ IMSP Institutul Oncologic

Codul fiscal/IDNO 1003600151023

Adresa MD, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, Testemitanu

30 \_\_\_\_\_

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

### Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1710764972983.. din . 18 mart 2024 .. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3.. . . (denumirea contractului de achiziție publică), noi ... .Lina-Ing SRL .. (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării .24 . martie 2024. . . .

Cu stimă,

Ofertant/candidat  
.. .Lina-Ing SRL . .  
(semnătura autorizată)

Anexa nr. 8  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

**DECLARAȚIE  
privind valabilitatea ofertei**

Către \_\_\_\_\_ IMSP Institutul Oncologic

Codul fiscal/IDNO 1003600151023

Adresa MD, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, Testemitanu

---

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Achiziționarea  
lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul  
3 \_\_\_\_\_** (se

indică obiectul achiziției)

**prin procedura de achiziție \_Achiziții cu costuri mici \_**,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de \_60 saizeci zile zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de  
\_25mai 2024\_ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată  
oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . 24 martie 2024. . Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....  
(semnătura autorizată)

Anexa nr. 9  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**BANCA**

\_\_\_\_\_  
(denumirea)

**SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ**

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către \_\_\_\_\_  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)  
cu privire la procedura de atribuire a  
contractului \_\_\_\_\_  
(denumirea contractului de achiziție publică)  
subsemnații \_\_\_\_\_,  
(denumirea băncii)  
înregistrat la \_\_\_\_\_,  
(adresa băncii)  
ne obligăm față de \_\_\_\_\_ să  
(denumirea autorității contractante)  
plătim suma de \_\_\_\_\_, la prima sa cerere scrisă și  
(suma în litere și în cifre)

fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul \_\_\_\_\_  
(denumirea ofertantului)

își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

2. Oferta \_\_\_\_\_ sa \_\_\_\_\_ fiind \_\_\_\_\_ stabilită \_\_\_\_\_ câștigătoare, \_\_\_\_\_ ofertantul \_\_\_\_\_  
(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul

(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de

Parafată de Banca \_\_\_\_\_ în

ziua \_\_\_ luna \_\_\_ anul \_\_\_\_\_

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 10  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_

### GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

\_\_\_ Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1 2024			2024	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier					
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: Demontare ___ Furnizare transportare _____					
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: _montare instalare _____ _____					
...	Obiect n ... Categorie de lucrări: _finisare ___ _____					

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Negruta Iurii \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii Lina-Ing SRL \_\_\_\_\_

Anexa nr. 11  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

### GRAFIC DE EXECUTARE A DOCUMENTAȚIEI DE PROIECT

(denumirea serviciilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Faza 1 Studii, foto fixarea, releveu, investigații ingineresti etc.					
2.	Faza 2 Schiță de proiect _____					
3.	Faza 3 Proiect de execuție (desene și deviz): _____ _____ _____					

...	Faza n :					
	_____					
	_____					

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 12  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_

### **DECLARAȚIE privind experiența similară**

1. Denumirea și obiectul contractului \_\_\_\_\_

2. Numărul și data contractului \_\_\_\_\_

3. Denumirea/numele beneficiarului \_\_\_\_\_

4. Adresa beneficiarului \_\_\_\_\_

5. Țara \_\_\_\_\_

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului \_\_\_\_\_

(se notează opțiunea corespunzătoare)

a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)

b) antreprenor asociat

c) subantreprenor

7. Valoarea contractului \_\_\_\_\_ exprimată în moneda \_\_\_\_\_ exprimată  
în care s-a \_\_\_\_\_ în echivalent  
\_\_\_\_\_ dolari SUA  
încheiat contractul \_\_\_\_\_

a) inițială (la data semnării contractului) \_\_\_\_\_

b) finală (la data finalizării contractului) \_\_\_\_\_

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: \_\_\_\_\_

9. Perioada de executare a lucrării (luni) \_\_\_\_\_

a) contractată \_\_\_\_\_

b) \_\_\_\_\_ efectiv \_\_\_\_\_ realizată

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu

beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor \_\_\_\_\_

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție \_\_\_\_\_

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: \_\_\_\_\_

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 13  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate**

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului <sup>*)</sup>	Prețul contractului/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1						
2						
...						

\* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 14  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea**  
**corespunzătoare a contractului**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte</b>	<b>Unitatea de măsură (bucăți și seturi)</b>	<b>Asigurate din dotare</b>	<b>Asigurate de la terți sau din alte surse</b>
<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
1.				
2.				
3.				
.				



n				

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 15  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Funcția</b>	<b>Studii de specialitate</b>	<b>Vechimea în munca de specialitate (ani)</b>	<b>Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător</b>	<b>Numărul certificatului de atestare și data eliberării</b>
<b>1</b>		<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>

	Arhitect-șef				
	Inginer-șef				
	Diriginți de șantier				
	Maiștri				
	Specialiști ..... ..... .....				

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 16  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**Nu este cazul**

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.				

2.				
3.				
4.				

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 17  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_

**Nu este cazul**

### INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

\_\_\_\_\_  
(denumirea)

#### 1. Părți contractante (agenți economici)

a) \_\_\_\_\_

b) \_\_\_\_\_

c) \_\_\_\_\_

#### 2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) \_\_\_\_\_  
b) \_\_\_\_\_  
c) \_\_\_\_\_

**3. Informații privind modul de asociere:**

a) Data încheierii contractului de asociere

b) Locul și data înregistrării  
asociației

c) Activități economice ce se vor realiza în comun

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat

f) Condiții de administrare a  
asociației

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor  
lichidării

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea  
obiectivului supus licitației

j) Alte cauze

Data completării \_\_\_\_\_

Semnat Liderul Asociației: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Semnat Asociatul secund: \_\_\_\_\_

Nume: \_\_\_\_\_

Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_

Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_

Anexa nr. 18  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**Nu este cazul**

**ANGAJAMENT TERȚ SUSȚINĂTOR FINANCIAR**

**Terț susținător financiar**  
.....(denumirea)

**ANGAJAMENT**

privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către, .....

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului .....  
(denumirea contractului de achiziție publică), noi .....(denumirea terțului susținător financiar), având sediul înregistrat la ..... (adresa terțului susținător financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) suma de ..... (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de ..... (denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru care ..... (denumirea ofertantului/candidatului) a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de ..... (denumirea ofertantului/candidatului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi,..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată ..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,  
(semnătură autorizată)

Anexa nr. 19  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

**ANGAJAMENT PRIVIND SUSȚINEREA TEHNICĂ ȘI PROFESIONALĂ A  
OFERTANTULUI/GRUPULUI DE OPERATORI ECONOMICI**

.....  
(denumirea)

**ANGAJAMENT**  
**privind susținerea tehnică și profesională**  
**a ofertantului/candidatului**

Către, .....  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului ..... (denumirea contractului de achiziție publică), noi ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), având sediul înregistrat la ..... (adresa terțului susținător tehnic și profesional), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului) toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția ..... (denumirea ofertantului/candidatului) resursele tehnice și/sau profesionale de ..... necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de ..... (denumirea ofertantului/candidatului), în baza contractului de achiziție publică, și pentru care ..... (denumirea operatorului/candidatului) a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de ..... (denumirea ofertantului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, ..... (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea tehnică și profesională acordată ..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,  
.....

Terț susținător,  
.....

(semnătură autorizată)

Anexa nr. 20

la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_

din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

**DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC**

## Terț susținător tehnic

.....

(denumirea)

### Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al ..... (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

### LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. crt	Denumire utilaj/echipament/instalație	Cantitate U.M.	Forma de deținere	
			Proprietate	În chirie

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită

.....

(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării,

Terț susținător,

(*semnătură autorizată*)

Anexa nr. 21  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

## DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL

### Terț susținător profesional

.....  
(denumirea)

### Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al .....(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

### LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

	Anul 1	Anul 2	Anul 3
Personalul de specialitate			
.....			
.....			
.....			

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai .....  
(denumirea și adresa autorității contractante) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită .....  
(denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,

(semnătură autorizată)

Anexa nr. 22  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

(Antetul instituției)

~~~~~



” ” \_\_\_\_\_ nr. \_\_\_\_\_

### AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii \_\_\_\_\_ IDNO \_\_\_\_\_ conform cererii nr. \_\_\_\_\_ din \_\_\_\_\_. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. \_\_\_\_\_ din \_\_\_\_\_, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

| Nr  | Informații                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Noțiuni                                                                                                                                                               | DA | NU | Nota |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|------|
| I   | Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 privind controlul de stat asupra activității de întreprinzător)și/sau Hotărârii Guvernului nr. 360/1996 cu privire la controlul de stat al calității în construcții, intrate în vigoare, necontestate sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive: | încalcări foarte grave (art. 5 <sup>1</sup> Legea nr.131/2012 privind controlul de stat asupra activității de întreprinzător)                                         |    |    |      |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mai mare de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)                                                            |    |    |      |
| II  | Au fost înregistrate cazuri de accidente:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Accidente tehnice grave                                                                                                                                               |    |    |      |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                       |    |    |      |
| III | Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională), tehnică specializată (mecanisme, utilaje),                                                                                                                                                                             | Construcții civile, industriale și agrozootehnice<br>A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor;<br>B. structuri metalice;<br>C. finisare, amenajare, protecție. |    |    |      |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |  |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
|  | <p>Construcții rutiere:<br/> A.drumuri și piste de aviație;<br/> B.poduri;<br/> C.căi ferate.</p>                                                                                                                                                                                 |  |  |  |
|  | <p>Construcții speciale:<br/> A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare;<br/> B. fântâni arteziene;<br/> C. porturi și debarcadere;<br/> D. mine, cariere; E. tuneluri.</p>                                                                                                 |  |  |  |
|  | <p>Instalații și rețele tehnico-edilitare:<br/> A.de alimentare cu apă și canalizare;<br/> B.de încălzire;<br/> C. ventilație, climatizare; D. electrice;<br/> E.de automatizare; F.telecomunicație;<br/> G.semnalizare;<br/> H.frigorifice,compresoare;<br/> I. tehnologice.</p> |  |  |  |
|  | <p>Instalații industriale periculoase:<br/> A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane;<br/> B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale;<br/> D. sisteme de alimentare cu gaze.</p>                                                                                       |  |  |  |

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.  
Este valabil **12 luni** de la data eliberării.

Director  
(Prenume, Nume)

Semnătura \_\_\_\_\_

Ex. \_\_\_\_\_  
(Prenume, Nume)

Tel. \_\_\_\_\_

**Obiectivul:** Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

**Obiectul:** Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

**Devizul:** Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-03-22

Valoarea de deviz 264 363,04 (Lei)

| Nr.                   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                      | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                  |
|-----------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|-------------------------|------------------|
|                       |                             |                                                                                     |         |                                       | Pe unitate de masura    | Total            |
| 1                     | 2                           | 3                                                                                   | 4       | 5                                     | 6                       | 7                |
| <b>Manopera</b>       |                             |                                                                                     |         |                                       |                         |                  |
| 1                     | 1                           | Muncitor                                                                            | h-om    | 82,55                                 | 52,57                   | 4 339,82         |
| 2                     | 7122050013400               | Zidar                                                                               | h-om    | 23,05                                 | 52,57                   | 1 211,55         |
| 3                     | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                         | h-om    | 51,30                                 | 52,57                   | 2 696,84         |
| 4                     | 7122050013442               | Tencuitor                                                                           | h-om    | 139,08                                | 52,57                   | 7 311,44         |
| 5                     | 7124010010700               | Dulgher                                                                             | h-om    | 1,19                                  | 52,57                   | 62,60            |
| 6                     | 7129200011200               | Finisor MP                                                                          | h-om    | 144,82                                | 52,57                   | 7 613,29         |
| 7                     | 7132030012600               | Mozaicar                                                                            | h-om    | 58,49                                 | 52,57                   | 3 074,62         |
| 8                     | 7132040012700               | Parchetar                                                                           | h-om    | 9,60                                  | 52,57                   | 504,67           |
| 9                     | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                | h-om    | 0,77                                  | 52,57                   | 40,37            |
| 10                    | 7136050012000               | Instalator alimentari apa                                                           | h-om    | 148,20                                | 52,57                   | 7 790,87         |
| 11                    | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                          | h-om    | 28,06                                 | 52,57                   | 1 475,11         |
| 12                    | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                     | h-om    | 74,89                                 | 52,57                   | 3 936,76         |
| 13                    | 7212030022700               | Sudor                                                                               | h-om    | 0,84                                  | 52,57                   | 44,05            |
| 14                    | 7214210026800               | Montator constructii metalice                                                       | h-om    | 15,61                                 | 52,57                   | 820,69           |
| 15                    | 7422010060100               | Timplar                                                                             | h-om    | 133,53                                | 52,57                   | 7 019,42         |
| 16                    | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                | h-om    | 16,66                                 | 52,57                   | 875,82           |
| 17                    | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                               | h-om    | 42,10                                 | 52,57                   | 2 213,16         |
| 18                    | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                  | h-om    | 85,88                                 | 52,57                   | 4 514,80         |
| 19                    | 9310060019930               | Muncitor                                                                            | h-om    | 5,07                                  | 52,57                   | 266,40           |
| <b>Total manopera</b> |                             |                                                                                     |         |                                       |                         | <b>55 812,28</b> |
| <b>Materiale</b>      |                             |                                                                                     |         |                                       |                         |                  |
| 1                     | 01019100                    | Cartuș pentru împușcat                                                              | 10 buc  | 31,21                                 | 6,00                    | 187,26           |
| 2                     | 01019103                    | Dibluri de distanțare                                                               | 100 buc | 0,08                                  | 75,00                   | 5,76             |
| 3                     | 03720107306661              | Bumbac de șters                                                                     | kg      | 5,85                                  | 10,00                   | 58,45            |
| 4                     | 05009031                    | Scoabe                                                                              | 10 buc  | 14,41                                 | 0,68                    | 9,84             |
| 5                     | 050090611                   | Fisa de izolație                                                                    | buc     | 38,70                                 | 10,00                   | 387,00           |
| 6                     | 05009500                    | Fișe de marcare                                                                     | 100 buc | 0,01                                  | 10,00                   | 0,09             |
| 7                     | 1010813                     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,00                                  | 0,00                    | 0,00             |
| 8                     | 1010865                     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                           | t       | 0,00                                  | 0,00                    | 0,00             |
| 9                     | 1011786                     | Lac de bitum "BT-123"                                                               | t       | 0,00                                  | 1 500,00                | 0,19             |
| 10                    | 1011924                     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                       | kg      | 3,38                                  | 36,00                   | 121,58           |
| 11                    | 1019109                     | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 31,21                                 | 1,30                    | 40,57            |
| 12                    | 1109091                     | Dibluri                                                                             | buc     | 32,00                                 | 0,33                    | 10,67            |
| 13                    | 1111000100020               | Intrerupator                                                                        | buc     | 4,00                                  | 30,00                   | 120,00           |
| 14                    | 1111000100024               | Intrerupator manual                                                                 | buc     | 13,13                                 | 31,00                   | 407,03           |
| 15                    | 1111122200007               | Tablou electric, gata echipat                                                       | buc     | 1,00                                  | 2 041,00                | 2 041,00         |
| 16                    | 1139042                     | Clei "BMK-5k"                                                                       | kg      | 0,43                                  | 29,00                   | 12,47            |
| 17                    | 1320157334838               | Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit                                                   | kg      | 125,40                                | 33,00                   | 4 138,20         |
| 18                    | 1421102200496               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                   | m3      | 0,02                                  | 512,00                  | 11,29            |

|    |                |                                                                                                       |     |        |          |           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
| 19 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                     | m3  | 3,15   | 508,00   | 1 598,07  |
| 20 | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                          | kg  | 0,51   | 116,00   | 59,16     |
| 21 | 2010232958990  | Lemn de foc                                                                                           | kg  | 125,40 | 11,00    | 1 379,40  |
| 22 | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                            | m2  | 1,20   | 2 500,00 | 3 000,00  |
| 23 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                       | m2  | 4,20   | 2,50     | 10,50     |
| 24 | 2051142950711  | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice                                      | buc | 3,75   | 0,58     | 2,18      |
| 25 | 2222222222992  | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)                                                         | %   | 0,50   | 0,00     | 2,77      |
| 26 | 2222222222992  | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                    | %   | 1,00   | 0,00     | 33,06     |
| 27 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                   | %   | 2,00   | 0,00     | 70,00     |
| 28 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                   | %   | 4,00   | 0,00     | 33,36     |
| 29 | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe)                                                                             | %   | 0,50   | 0,00     | 151,45    |
| 30 | 2222222222992  | Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate           | %   | 1,00   | 0,00     | 21,50     |
| 31 | 2222222222992  | Materiale marunte(bile-manele, rasinoase)                                                             | %   | 5,00   | 0,00     | 612,62    |
| 32 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                   | kg  | 2,30   | 95,00    | 218,31    |
| 33 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                          | kg  | 60,93  | 29,50    | 1 797,44  |
| 34 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                 | kg  | 45,60  | 31,00    | 1 413,60  |
| 35 | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                             | kg  | 3,09   | 77,00    | 237,70    |
| 36 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                    | kg  | 6,00   | 27,00    | 161,91    |
| 37 | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                                                                   | kg  | 10,58  | 29,00    | 306,94    |
| 38 | 2430226102815  | Chit siliconic                                                                                        | kg  | 0,88   | 98,00    | 86,49     |
| 39 | 2430226102822  | Chit de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                     | kg  | 1,22   | 8,70     | 10,61     |
| 40 | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                                                                    | kg  | 24,70  | 78,00    | 1 926,29  |
| 41 | 2462106100007  | Clei neopren pentru plinte                                                                            | m   | 10,58  | 35,20    | 372,56    |
| 42 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                           | kg  | 17,10  | 38,00    | 649,80    |
| 43 | 2462106110432  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                       | kg  | 370,44 | 7,30     | 2 704,21  |
| 44 | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                          | m   | 0,80   | 21,00    | 16,80     |
| 45 | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                                                         | m   | 3,79   | 2,20     | 8,33      |
| 46 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                      | m   | 77,62  | 35,00    | 2 716,56  |
| 47 | 2523116716346  | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                              | m2  | 74,09  | 300,00   | 22 226,40 |
| 48 | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"                                        | m   | 5,88   | 1,20     | 7,05      |
| 49 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                          | m2  | 125,40 | 10,00    | 1 254,00  |
| 50 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 978,80 | 2,40     | 2 349,13  |
| 51 | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                               | kg  | 884,03 | 7,30     | 6 453,45  |
| 52 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                        | kg  | 8,39   | 6,00     | 50,34     |
| 53 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 813,96 | 3,60     | 2 930,26  |
| 54 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 120,26 | 7,70     | 925,99    |
| 55 | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                    | m2  | 5,25   | 60,00    | 315,00    |
| 56 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 2,47   | 0,00     | 0,00      |
| 57 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                               | buc | 62,21  | 4,00     | 248,82    |
| 58 | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                                         | m   | 71,97  | 0,50     | 36,32     |
| 59 | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                      | m   | 1,84   | 18,00    | 33,08     |
| 60 | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                      | m   | 5,50   | 22,00    | 121,00    |
| 61 | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 67,41  | 348,00   | 23 458,68 |
| 62 | 2746167335100  | Priza                                                                                                 | buc | 16,32  | 35,00    | 571,20    |
| 63 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                   | buc | 33,00  | 5,00     | 165,00    |
| 64 | 28121063060001 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                 | m2  | 4,41   | 3,78     | 16,67     |
| 65 | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                   | kg  | 0,62   | 60,00    | 37,04     |
| 66 | 2874114124426  | Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc                                                        | kg  | 456,00 | 3,00     | 1 368,00  |
| 67 | 2874115801368  | Surub M 12x120 mm                                                                                     | buc | 4,00   | 4,00     | 16,00     |
| 68 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                              | buc | 20,40  | 90,00    | 1 836,00  |
| 69 | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm                                                                 | buc | 14,50  | 1,00     | 14,50     |
| 70 | 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm                                                        | buc | 32,28  | 1,10     | 35,50     |
| 71 | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                     | buc | 32,00  | 2,00     | 64,00     |
| 72 | 2874115840479  | Piulita M12                                                                                           | buc | 8,00   | 1,00     | 8,00      |
| 73 | 2874115883760  | Saiba M 12                                                                                            | buc | 8,00   | 10,00    | 80,00     |
| 74 | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                       | buc | 256,80 | 2,00     | 513,60    |

|                         |               |                                                                                                               |             |        |        |                   |
|-------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|--------|-------------------|
| 75                      | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                         | buc         | 2,00   | 31,00  | 62,00             |
| 76                      | 2875274109200 | Tub fonta presiune cu mufa                                                                                    | m           | 116,28 | 0,86   | 100,00            |
| 77                      | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                          | buc         | 12,00  | 350,00 | 4 200,00          |
| 78                      | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                         | buc         | 2,00   | 36,00  | 72,00             |
| 79                      | 3720107307067 | Calafat din cilti de cinepa gudronat                                                                          | kg          | 23,94  | 220,00 | 5 266,80          |
| 80                      | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                             | kw          | 6,27   | 3,00   | 18,82             |
| 81                      | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                 | m3          | 1,49   | 15,00  | 22,40             |
| 82                      | 4100126202818 | Apă                                                                                                           | m3          | 3,67   | 15,00  | 55,03             |
| 83                      | 5009030       | Flanșe                                                                                                        | 10<br>buc   | 2,15   | 25,00  | 53,75             |
| 84                      | 5009070       | Racordari                                                                                                     | 10<br>buc   | 3,87   | 20,00  | 77,40             |
| 85                      | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                             | 1000<br>buc | 0,02   | 225,00 | 4,02              |
| 86                      | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                  | 100<br>m    | 0,02   | 75,00  | 1,55              |
| 87                      | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"                                                             | kg          | 1,08   | 166,00 | 178,45            |
| 88                      | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                  | buc         | 20,31  | 4,00   | 81,24             |
| 89                      | Material      | cornier perforat din aluminu 25/25                                                                            | buc         | 64,00  | 18,00  | 1 152,00          |
| 90                      | Material      | Intrerupator automat 1P ,BA 47-29 16 A,B)                                                                     | buc         | 8,00   | 35,00  | 280,00            |
| 91                      | Material      | Intrerupator automat 1P ,BA 47-29 20 A,B)                                                                     | buc         | 4,00   | 39,00  | 156,00            |
| 92                      | pret          | Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm                                                                         | buc         | 1,00   | 14,00  | 14,00             |
| 93                      | pret          | Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm                                                                         | buc         | 100,00 | 19,00  | 1 900,00          |
| 94                      | pret          | canal metalic 200X100 montat in pardosea                                                                      | buc         | 19,20  | 46,00  | 883,20            |
| 95                      | pret          | Intrerupator automat 3P 63 A                                                                                  | buc         | 1,00   | 40,00  | 40,00             |
| 96                      | pret          | Panou electric pentru 24 grupe                                                                                | buc         | 1,00   | 328,00 | 328,00            |
| 97                      | pret          | Teava flexibila d=25mm                                                                                        | buc         | 215,00 | 11,90  | 2 558,50          |
| <b>Total materiale</b>  |               |                                                                                                               |             |        |        | <b>109 793,21</b> |
| <b>Utilaje</b>          |               |                                                                                                               |             |        |        |                   |
| 1                       | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut        | 1,28   | 190,00 | 244,01            |
| 2                       | 2410520006700 | Automacara                                                                                                    | h-ut        | 0,09   | 500,00 | 44,10             |
| 3                       | 2912340002509 | Motocompresor 4-6 mc                                                                                          | h-ut        | 74,10  | 269,00 | 19 932,90         |
| 4                       | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                           | h-ut        | 0,74   | 5,00   | 3,72              |
| 5                       | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut        | 2,58   | 5,00   | 12,90             |
| 6                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                   | h-ut        | 12,91  | 5,00   | 64,56             |
| 7                       | 2952160007203 | Transport (instalatie) cu banda 1400 mm/km                                                                    | h-ut        | 1,96   | 190,00 | 372,40            |
| 8                       | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                | h-ut        | 4,26   | 20,00  | 85,27             |
| 9                       | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                                          | h-ut        | 0,85   | 50,00  | 42,34             |
| 10                      | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                    | h-ut        | 74,10  | 28,00  | 2 074,80          |
| 11                      | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut        | 0,87   | 50,00  | 43,34             |
| 12                      | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                                                    | h-ut        | 14,25  | 20,00  | 285,08            |
| 13                      | 30203         | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                               | h-ut        | 6,45   | 32,00  | 206,40            |
| 14                      | 30408         | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                    | h-ut        | 6,45   | 56,00  | 361,20            |
| 15                      | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut        | 35,03  | 95,00  | 3 328,02          |
| 16                      | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut        | 10,41  | 20,00  | 208,12            |
| 17                      | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                               | h-ut        | 17,10  | 250,00 | 4 275,00          |
| 18                      | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut        | 1,28   | 250,00 | 321,07            |
| 19                      | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut        | 6,19   | 120,00 | 742,91            |
| <b>Total utilaje</b>    |               |                                                                                                               |             |        |        | <b>32 648,13</b>  |
| Total                   |               |                                                                                                               |             |        |        | 198 253,62        |
| Asigurari sociale       |               |                                                                                                               |             |        | 24,00% | 13 394,95         |
| Total                   |               |                                                                                                               |             |        |        | 211 648,57        |
| Cheltuieli de transport |               |                                                                                                               |             |        | 2,00%  | 2 195,86          |
| Total                   |               |                                                                                                               |             |        |        | 213 844,43        |
| Cheltuieli de regie     |               |                                                                                                               |             |        | 2,00%  | 4 276,89          |
| Total                   |               |                                                                                                               |             |        |        | 218 121,32        |
| Beneficiu de deviz      |               |                                                                                                               |             |        | 1,00%  | 2 181,21          |

|                             |     |                   |
|-----------------------------|-----|-------------------|
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |     | <b>220 302,54</b> |
| <b>Total</b>                |     | <b>220 302,54</b> |
| TVA                         | 20% | 44 060,51         |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |     | <b>264 363,04</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr.                                   | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.      | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|---------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                                     | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4         | 5                                               | 6                       | 7                       |
| <b>1.Capitolul.1.Demolari.</b>        |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                 |                         |                         |
| 1                                     | RpCG29D                           | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (ferestre)                                                                                                                                                                                    | m3        |                                                 |                         | <b>204,07</b><br>201,87 |
| 1.1                                   | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,12                                            | 15,00                   | 1,80                    |
| 1.2                                   | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,45                                            | 52,57                   | 23,66                   |
| 1.3                                   | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 3,39                                            | 52,57                   | 178,21                  |
| 1.4                                   | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,08                                            | 5,00                    | 0,40                    |
| 2                                     | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).                                                                                                                                                     | m2        |                                                 |                         | <b>16,72</b><br>15,77   |
| 2.1                                   | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,05                                            | 15,00                   | 0,75                    |
| 2.2                                   | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,15                                            | 52,57                   | 7,89                    |
| 2.3                                   | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,15                                            | 52,57                   | 7,89                    |
| 2.4                                   | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,04                                            | 5,00                    | 0,20                    |
| 3                                     | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                              | m         |                                                 |                         | <b>411,74</b><br>68,34  |
| 3.1                                   | 2875274109200                     | Tub fonta presiune cu mufa                                                                                                                                                                                                                                                   | m         | 1,02                                            | 0,86                    | 0,88                    |
| 3.2                                   | 2874114124426                     | Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc                                                                                                                                                                                                                               | kg        | 4,00                                            | 3,00                    | 12,00                   |
| 3.3                                   | 3720107307067                     | Calafat din cilti de cinepa gudronat                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 0,21                                            | 220,00                  | 46,20                   |
| 3.4                                   | 1320157334838                     | Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 1,10                                            | 33,00                   | 36,30                   |
| 3.5                                   | 2010232958990                     | Lemn de foc                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg        | 1,10                                            | 11,00                   | 12,10                   |
| 3.6                                   | 2222222222992                     | Materiale marunte(bile-manele, rasinoase)                                                                                                                                                                                                                                    | %         | 5,00                                            | 0,00                    | 5,37                    |
| 3.7                                   | 7136050012000                     | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 1,30                                            | 52,57                   | 68,34                   |
| 3.8                                   | 2952270003306                     | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,65                                            | 28,00                   | 18,20                   |
| 3.9                                   | 2912340002509                     | Motocompresor 4-6 mc                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,65                                            | 269,00                  | 174,85                  |
| 3.10                                  | 3410520001373                     | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,15                                            | 250,00                  | 37,50                   |
| 4                                     | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).                                                                                            | m2        |                                                 |                         | <b>22,08</b><br>22,08   |
| 4.1                                   | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,21                                            | 52,57                   | 11,04                   |
| 4.2                                   | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,21                                            | 52,57                   | 11,04                   |
| 5                                     | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).                                                                                                                                  | buc       |                                                 |                         | <b>11,57</b><br>11,57   |
| 5.1                                   | 7137010011520                     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,22                                            | 52,57                   | 11,57                   |
| 6                                     | RpEE24A                           | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления). | buc       |                                                 |                         | <b>3,15</b><br>3,15     |
| 6.1                                   | 7137010011520                     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,06                                            | 52,57                   | 3,15                    |
| 7                                     | RpIB11A                           | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения).                                                                                                                                                                                       | m2        |                                                 |                         | <b>8,41</b><br>8,41     |
| 7.1                                   | 7136040011800                     | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,16                                            | 52,57                   | 8,41                    |
| 8                                     | TrB05A2-5                         | Transportul prin purtare directa a materialelor incomode avind sub 25 kg pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                                 | t         |                                                 |                         | <b>36,27</b><br>36,27   |
| 8.1                                   | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,69                                            | 52,57                   | 36,27                   |
| 9                                     | TrI1AA01c1                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, sau teren in auto categoria 1                                                                                                                                                            | t         |                                                 |                         | <b>26,29</b><br>26,29   |
| 9.1                                   | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,50                                            | 52,57                   | 26,29                   |
| 10                                    | Tsl50b5                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                       | 100<br>m3 |                                                 |                         | <b>26,60</b><br>0,00    |
| 10.1                                  | 2952160007203                     | Transport (instalatie) cu banda 1400 mm/km                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,14                                            | 190,00                  | 26,60                   |
| <b>TOTAL 1.Capitolul.1.Demolari.</b>  |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                 |                         | <b>49 771,24</b>        |
| <b>2.Capitolul1.2 Pardoseli Tip 1</b> |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                 |                         |                         |
| 11                                    | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu                                                                                                                                                                                                                         | m2        |                                                 |                         | <b>6,20</b>             |

|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |        |  |                             |
|------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------|--|-----------------------------|
|      |               | betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |        |  | 1,58                        |
| 11.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg         | 0,15  | 29,50  |  | 4,43                        |
| 11.2 | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc        | 0,05  | 4,00   |  | 0,20                        |
| 11.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om       | 0,03  | 52,57  |  | 1,58                        |
| 12   | 08-02-396-7   | Canal metalic montat in pardosea , lungime 6 m (blocuri)                                                                                                                                                                                                                                                       | 100<br>m   |       |        |  | <b>2 906,86</b><br>1 293,22 |
| 12.1 | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg         | 6,84  | 36,00  |  | 246,24                      |
| 12.2 | 01019100      | Cartuş pentru împuşcat                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10<br>buc  | 12,50 | 6,00   |  | 75,00                       |
| 12.3 | 01019103      | Dibluri de distanţare                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100<br>buc | 0,40  | 75,00  |  | 30,00                       |
| 12.4 | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10<br>buc  | 12,50 | 1,30   |  | 16,25                       |
| 12.5 | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om       | 24,60 | 52,57  |  | 1 293,22                    |
| 12.6 | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                                  | h-ut       | 1,09  | 190,00 |  | 207,10                      |
| 12.7 | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut       | 5,53  | 95,00  |  | 525,35                      |
| 12.8 | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut       | 2,01  | 120,00 |  | 241,20                      |
| 12.9 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut       | 1,09  | 250,00 |  | 272,50                      |
| 13   | pret          | canal metalic 200X100 montat in pardosea                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc        |       |        |  | <b>46,00</b><br>0,00        |
| 14   | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).                                                                               | m2         |       |        |  | <b>90,24</b><br>36,80       |
| 14.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3         | 0,03  | 0,00   |  | 0,00                        |
| 14.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg         | 13,00 | 2,40   |  | 31,20                       |
| 14.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m3         | 0,04  | 508,00 |  | 21,34                       |
| 14.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3         | 0,01  | 15,00  |  | 0,15                        |
| 14.5 | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om       | 0,60  | 52,57  |  | 31,54                       |
| 14.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om       | 0,10  | 52,57  |  | 5,26                        |
| 14.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut       | 0,03  | 5,00   |  | 0,15                        |
| 14.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut       | 0,01  | 50,00  |  | 0,60                        |
| 15   | CG01A1        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=8 коэффициент к трудозатратам =8.00 коэффициент к материалам =8.00 коэффициент к машинам =8.00 | m2         |       |        |  | <b>15,14</b><br>6,31        |
| 15.1 | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3         | 0,01  | 0,00   |  | 0,00                        |
| 15.2 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg         | 2,15  | 2,40   |  | 5,16                        |
| 15.3 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m3         | 0,01  | 508,00 |  | 3,56                        |
| 15.4 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3         | 0,00  | 15,00  |  | 0,03                        |
| 15.5 | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om       | 0,10  | 52,57  |  | 5,26                        |
| 15.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om       | 0,02  | 52,57  |  | 1,05                        |
| 15.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut       | 0,00  | 5,00   |  | 0,02                        |
| 15.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut       | 0,00  | 50,00  |  | 0,08                        |
| 16   | CG56A         | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt(polistiren expandat pentru rosturi de deformatie ,cirpe,martori )=1,005                                                                                                                                                               | m2         |       |        |  | <b>127,94</b><br>12,30      |
| 16.1 | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg         | 15,30 | 7,30   |  | 111,69                      |
| 16.2 | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg         | 0,09  | 27,00  |  | 2,43                        |
| 16.3 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3         | 0,00  | 15,00  |  | 0,06                        |
| 16.4 | 222222222992  | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                                                                                                                                                                                             | %          | 0,50  | 0,00   |  | 0,57                        |
| 16.5 | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om       | 0,23  | 52,57  |  | 12,30                       |
| 16.6 | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut       | 0,04  | 20,00  |  | 0,84                        |
| 16.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut       | 0,01  | 5,00   |  | 0,05                        |
| 17   | CG56A1        | Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime k=5 коэффициент к трудозатратам =5.00 коэффициент к материалам =5.00 коэффициент к машинам =5.00                                                                                                                                                              | m2         |       |        |  | <b>12,53</b><br>1,21        |
| 17.1 | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg         | 1,53  | 7,30   |  | 11,17                       |
| 17.2 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3         | 0,00  | 15,00  |  | 0,02                        |
| 17.3 | 222222222992  | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                                                                                                                                                                                             | %          | 0,50  | 0,00   |  | 0,06                        |
| 17.4 | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om       | 0,02  | 52,57  |  | 1,21                        |
| 17.5 | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut       | 0,00  | 20,00  |  | 0,08                        |
| 17.6 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut       | 0,00  | 5,00   |  | 0,01                        |
| 18   | CG49A         | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical),t=2mm la pardoseli cu ridicarea pe perete cu h=120mm Materiale marunte (cirpe)=1,005                                                                                                                                                  | m2         |       |        |  | <b>603,79</b><br>167,70     |
| 18.1 | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg         | 0,15  | 29,00  |  | 4,35                        |
| 18.2 | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418"                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg         | 0,35  | 78,00  |  | 27,30                       |
| 18.3 | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                | kg         | 5,25  | 7,30   |  | 38,33                       |
| 18.4 | 2710503808004 | Fir de sudare                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m          | 1,02  | 0,50   |  | 0,51                        |
| 18.5 | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m          | 0,15  | 35,20  |  | 5,28                        |
| 18.6 | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                                                                                               | m          | 1,10  | 35,00  |  | 38,50                       |



|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        |                  |
|-------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 18.7  | 2523116716346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,05  | 300,00 | 315,00           |
| 18.8  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,00  | 15,00  | 0,02             |
| 18.9  | 2222222222992 | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | %    | 0,50  | 0,00   | 2,15             |
| 18.10 | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,00  | 52,57  | 105,14           |
| 18.11 | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,19  | 52,57  | 62,56            |
| 18.12 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,05             |
| 18.13 | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,01  | 50,00  | 0,60             |
| 18.14 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,20  | 20,00  | 4,00             |
|       |               | <b>TOTAL 2.Capitolul1.2 Pardoseli Tip1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |        | <b>58 617,27</b> |
|       |               | <b>3.Capitolul1.3 Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |       |        |                  |
| 19    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrunder                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |       |        | <b>6,20</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 1,58             |
| 19.1  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,15  | 29,50  | 4,43             |
| 19.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,05  | 4,00   | 0,20             |
| 19.3  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,03  | 52,57  | 1,58             |
| 20    | CF60A         | Placarea suprafetelor plane a peretilor în două straturi de PGC Hidrofug cu executarea carcasei metalice identice, cu înălțimea pînă la 4 m: pereți fără izolație material marunt(apa,hirtie de slefuit ,etc.)=1.005                                                                                            | m2   |       |        | <b>330,10</b>    |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 106,56           |
| 20.1  | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 2,10  | 60,00  | 126,00           |
| 20.2  | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,74  | 18,00  | 13,23            |
| 20.3  | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 2,20  | 22,00  | 48,40            |
| 20.4  | 2874115833876 | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 12,91 | 1,10   | 14,20            |
| 20.5  | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,35  | 1,20   | 2,82             |
| 20.6  | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,52  | 2,20   | 3,33             |
| 20.7  | 2430226102822 | Chit de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,49  | 8,70   | 4,25             |
| 20.8  | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,09  | 27,00  | 2,36             |
| 20.9  | 2051142950711 | Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,50  | 0,58   | 0,87             |
| 20.10 | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 5,80  | 1,00   | 5,80             |
| 20.11 | 2222222222992 | Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                   | %    | 0,50  | 0,00   | 1,11             |
| 20.12 | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,03  | 52,57  | 106,56           |
| 20.13 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,01  | 5,00   | 0,04             |
| 20.14 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,06  | 20,00  | 1,13             |
| 21    | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).                         | m2   |       |        | <b>90,61</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 64,14            |
| 21.1  | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,14  | 3,60   | 25,70            |
| 21.2  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,00  | 15,00  | 0,06             |
| 21.3  | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,22  | 52,57  | 64,14            |
| 21.4  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,08  | 5,00   | 0,40             |
| 21.5  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,02  | 20,00  | 0,32             |
| 22    | Material      | cornier perforat din aluminiu 25/25                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  |       |        | <b>18,00</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 0,00             |
| 23    | CF17C         | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки). | m2   |       |        | <b>27,22</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 10,51            |
| 23.1  | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,10  | 10,00  | 11,00            |
| 23.2  | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,15  | 38,00  | 5,70             |
| 23.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,00  | 15,00  | 0,00             |
| 23.4  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,20  | 52,57  | 10,51            |
| 24    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).                                                                                                                                                                                                | m2   |       |        | <b>6,20</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 1,58             |
| 24.1  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,15  | 29,50  | 4,43             |
| 24.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,05  | 4,00   | 0,20             |
| 24.3  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,03  | 52,57  | 1,58             |
| 25    | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).                                                                       | m2   |       |        | <b>37,06</b>     |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 28,91            |
| 25.1  | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,05  | 7,70   | 8,12             |
| 25.2  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,00  | 15,00  | 0,02             |
| 25.3  | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,45  | 52,57  | 23,66            |
| 25.4  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,10  | 52,57  | 5,26             |
| 25.5  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,00  | 5,00   | 0,01             |
| 26    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).                                                                                                                                                                                                | m2   |       |        | <b>6,20</b>      |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |       |        | 1,58             |
| 26.1  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,15  | 29,50  | 4,43             |
| 26.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,05  | 4,00   | 0,20             |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |          |                          |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----------|--------------------------|
| 26.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,03 | 52,57    | 1,58                     |
| 27    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibacteriana folosita folosita in incaperi cu standarde ridicate de igiena,superlavabile ,rezistente la solutii de dezinfectare ,clasa 1 de lavabilitate ,culoarea se va coordona cu beneficiarul                                                                                                                                                                                              | m2   |      |          | <b>44,20</b><br>28,91    |
| 27.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,40 | 31,00    | 12,40                    |
| 27.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,06 | 6,00     | 0,36                     |
| 27.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,50 | 4,00     | 2,00                     |
| 27.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,05 | 10,00    | 0,50                     |
| 27.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,00 | 15,00    | 0,03                     |
| 27.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,55 | 52,57    | 28,91                    |
| 28    | CF17D          | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   |      |          | <b>122,00</b><br>3,68    |
| 28.1  | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,02 | 116,00   | 118,32                   |
| 28.2  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,07 | 52,57    | 3,68                     |
|       |                | <b>TOTAL 3.Capitolul 1.3 Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |      |          | <b>26 855,93</b>         |
|       |                | <b>5.Capitolul 1,5 Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |      |          |                          |
| 29    | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (panouri Armstrong t=15mm medicale) inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |      |          | <b>489,13</b><br>115,65  |
| 29.1  | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,00 | 2,00     | 8,00                     |
| 29.2  | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,05 | 348,00   | 365,40                   |
| 29.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,15 | 52,57    | 7,89                     |
| 29.4  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,05 | 52,57    | 107,77                   |
| 29.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,02 | 5,00     | 0,08                     |
| 30    | CK23C1         | Ferestre din sticla speciala cu plumb pentru incaperi cu radiatie radiologica ridicata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |      |          | <b>2 832,57</b><br>31,02 |
| 30.1  | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,00 | 2 500,00 | 2 500,00                 |
| 30.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 3,00 | 90,00    | 270,00                   |
| 30.3  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,17 | 95,00    | 15,68                    |
| 30.4  | 2430226102815  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,12 | 98,00    | 12,05                    |
| 30.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,40 | 4,00     | 1,60                     |
| 30.6  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,70 | 3,00     | 2,10                     |
| 30.7  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,53 | 52,57    | 27,86                    |
| 30.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,06 | 52,57    | 3,15                     |
| 30.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,03 | 5,00     | 0,13                     |
| 31    | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |      |          | <b>475,23</b><br>42,58   |
| 31.1  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,00 | 2,50     | 2,50                     |
| 31.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,00 | 90,00    | 360,00                   |
| 31.3  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,50 | 95,00    | 47,50                    |
| 31.4  | 2430226102815  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,18 | 98,00    | 17,15                    |
| 31.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,60 | 4,00     | 2,40                     |
| 31.6  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,00 | 3,00     | 3,00                     |
| 31.7  | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,73 | 52,57    | 38,38                    |
| 31.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,08 | 52,57    | 4,21                     |
| 31.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,02 | 5,00     | 0,10                     |
| 32    | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor(gata confectionate,cu toate accesoriile:lacat ,miner,balamale,ancadrament) montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ,finisate cu table din MDF t=15mm,vopsite cu vopsea email rezistent la solutii chimice si dezinfectanti ,culoarea si Designul se vor coordona cu Beneficiarul) | m2   |      |          | <b>316,16</b><br>231,31  |
| 32.1  | 28121063060001 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,00 | 3,78     | 3,78                     |
| 32.2  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,28 | 3,00     | 0,84                     |
| 32.3  | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,14 | 60,00    | 8,40                     |
| 32.4  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,40 | 2,40     | 3,36                     |
| 32.5  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,01 | 512,00   | 2,56                     |
| 32.6  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,50 | 4,00     | 2,00                     |
| 32.7  | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,70 | 77,00    | 53,90                    |
| 32.8  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,00 | 15,00    | 0,02                     |
| 32.9  | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,54 | 52,57    | 186,10                   |
| 32.10 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,40 | 52,57    | 21,03                    |
| 32.11 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,19 | 52,57    | 9,99                     |
| 32.12 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,27 | 52,57    | 14,19                    |
| 32.13 | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,02 | 500,00   | 10,00                    |

|       |               |                                                                                                                                                                                                                      |          |       |          |                             |
|-------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------------------------|
|       |               | <b>TOTAL 5.Capitolul 1,5 Timplarie</b>                                                                                                                                                                               |          |       |          | <b>38 191,42</b>            |
| 33    | RpEG02B       | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp<br>24Module materiale marunte (vaselina,cirpe,grund,apa,etc) din val.mat.explicitate =1,01  | buc      |       |          | <b>2 359,07</b><br>187,67   |
| 33.1  | 1111122200007 | Tablou electric, gata echipat                                                                                                                                                                                        | buc      | 1,00  | 2 041,00 | 2 041,00                    |
| 33.2  | 2874115840479 | Piulita M12                                                                                                                                                                                                          | buc      | 8,00  | 1,00     | 8,00                        |
| 33.3  | 2874115883760 | Saiba M 12                                                                                                                                                                                                           | buc      | 8,00  | 10,00    | 80,00                       |
| 33.4  | 2874115801368 | Surub M 12x120 mm                                                                                                                                                                                                    | buc      | 4,00  | 4,00     | 16,00                       |
| 33.5  | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                       | kg       | 0,80  | 6,00     | 4,80                        |
| 33.6  | 222222222992  | Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                                                                          | %        | 1,00  | 0,00     | 21,50                       |
| 33.7  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                           | h-om     | 3,57  | 52,57    | 187,67                      |
| 33.8  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                              | h-ut     | 0,02  | 5,00     | 0,10                        |
| 34    | pret          | Panou electric pentru 24 grupe                                                                                                                                                                                       | buc      |       |          | <b>328,00</b><br>0,00       |
| 35    | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25). | 100 m    |       |          | <b>3 605,12</b><br>1 251,17 |
| 35.1  | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                  | t        | 0,00  | 0,00     | 0,00                        |
| 35.2  | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                        | kg       | 0,96  | 36,00    | 34,56                       |
| 35.3  | 01019100      | Cartuş pentru împuşcat                                                                                                                                                                                               | 10 buc   | 13,40 | 6,00     | 80,40                       |
| 35.4  | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                             | 10 buc   | 13,40 | 1,30     | 17,42                       |
| 35.5  | 1139042       | Clei "БМК-5к"                                                                                                                                                                                                        | kg       | 0,20  | 29,00    | 5,80                        |
| 35.6  | 5009030       | Flanşe                                                                                                                                                                                                               | 10 buc   | 1,00  | 25,00    | 25,00                       |
| 35.7  | 05009031      | Scoabe                                                                                                                                                                                                               | 10 buc   | 6,70  | 0,68     | 4,58                        |
| 35.8  | 050090611     | Fisa de izolaţie                                                                                                                                                                                                     | buc      | 18,00 | 10,00    | 180,00                      |
| 35.9  | 5009070       | Racordari                                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 1,80  | 20,00    | 36,00                       |
| 35.10 | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                             | h-om     | 23,80 | 52,57    | 1 251,17                    |
| 35.11 | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                        | h-ut     | 0,11  | 190,00   | 20,90                       |
| 35.12 | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                   | h-ut     | 15,80 | 95,00    | 1 501,00                    |
| 35.13 | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                | h-ut     | 2,70  | 120,00   | 324,00                      |
| 35.14 | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                               | h-ut     | 4,84  | 20,00    | 96,80                       |
| 35.15 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                | h-ut     | 0,11  | 250,00   | 27,50                       |
| 36    | pret          | Teava flexibila d=25mm                                                                                                                                                                                               | buc      |       |          | <b>11,90</b><br>0,00        |
| 37    | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 1).                                                                                                | 100 m    |       |          | <b>1 173,19</b><br>651,87   |
| 37.1  | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                  | t        | 0,00  | 0,00     | 0,00                        |
| 37.2  | 1010865       | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                                                                                            | t        | 0,00  | 0,00     | 0,00                        |
| 37.3  | 1011786       | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                                                                                                                                | t        | 0,00  | 1 500,00 | 0,09                        |
| 37.4  | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                    | 1000 buc | 0,01  | 225,00   | 1,87                        |
| 37.5  | 05009500      | Fişe de marcare                                                                                                                                                                                                      | 100 buc  | 0,00  | 10,00    | 0,04                        |
| 37.6  | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                         | 100 m    | 0,01  | 75,00    | 0,72                        |
| 37.7  | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"                                                                                                                                                                    | kg       | 0,50  | 166,00   | 83,00                       |
| 37.8  | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                             | h-om     | 12,40 | 52,57    | 651,87                      |
| 37.9  | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                        | h-ut     | 0,39  | 190,00   | 74,10                       |
| 37.10 | 30203         | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                                                                      | h-ut     | 3,00  | 32,00    | 96,00                       |
| 37.11 | 30408         | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                           | h-ut     | 3,00  | 56,00    | 168,00                      |
| 37.12 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                | h-ut     | 0,39  | 250,00   | 97,50                       |
| 38    | pret          | Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm                                                                                                                                                                                | buc      |       |          | <b>19,00</b><br>0,00        |
| 39    | pret          | Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm                                                                                                                                                                                | buc      |       |          | <b>14,00</b><br>0,00        |
| 40    | RpEF02A       | Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol . ,dibluri ,etc)=1.02                                                                                                                | buc      |       |          | <b>414,30</b><br>57,30      |
| 40.1  | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                 | buc      | 1,00  | 350,00   | 350,00                      |
| 40.2  | 222222222992  | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                                                                                                                                  | %        | 2,00  | 0,00     | 7,00                        |
| 40.3  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                           | h-om     | 1,09  | 52,57    | 57,30                       |
| 41    | RpEF01B       | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol . ,dibluri ,etc)=1.04                                                                                       | buc      |       |          | <b>448,40</b><br>14,72      |
| 41.1  | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                 | buc      | 1,00  | 350,00   | 350,00                      |
| 41.2  | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                                                                | buc      | 1,00  | 36,00    | 36,00                       |
| 41.3  | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                | buc      | 1,00  | 31,00    | 31,00                       |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       |              |
|------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------------|
| 41.4 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                        | %    | 4,00 | 0,00  | 16,68        |
| 41.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,28 | 52,57 | 14,72        |
| 42   | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |      |       | <b>61,74</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 16,30        |
| 42.1 | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,02 | 35,00 | 35,70        |
| 42.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 5,00  | 5,00         |
| 42.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,01 | 6,00  | 0,03         |
| 42.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,01 | 10,00 | 0,05         |
| 42.5 | 1109091        | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,00 | 0,33  | 0,67         |
| 42.6 | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,00 | 2,00  | 4,00         |
| 42.7 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,31 | 52,57 | 16,30        |
| 43   | RpEE14A        | Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158).                                                                                                                                                                                  | buc  |      |       | <b>55,00</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 15,77        |
| 43.1 | 1111000100020  | Intrerupator                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,00 | 30,00 | 30,00        |
| 43.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 5,00  | 5,00         |
| 43.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,01 | 6,00  | 0,03         |
| 43.4 | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 0,20 | 21,00 | 4,20         |
| 43.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,30 | 52,57 | 15,77        |
| 44   | RpEE01A        | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 63 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (separator de sarcina 3P,BPT 63 3P 63 A) | buc  |      |       | <b>50,85</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 14,19        |
| 44.1 | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,01 | 31,00 | 31,31        |
| 44.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 5,00  | 5,00         |
| 44.3 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,01 | 10,00 | 0,05         |
| 44.4 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,05 | 6,00  | 0,30         |
| 44.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,27 | 52,57 | 14,19        |
| 45   | pret           | Intrerupator automat 3P 63 A                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  |      |       | <b>40,00</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 0,00         |
| 46   | RpEE01A        | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 20 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu 1P ,BA 47-29 20 A,B)                     | buc  |      |       | <b>50,85</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 14,19        |
| 46.1 | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,01 | 31,00 | 31,31        |
| 46.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 5,00  | 5,00         |
| 46.3 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,01 | 10,00 | 0,05         |
| 46.4 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,05 | 6,00  | 0,30         |
| 46.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,27 | 52,57 | 14,19        |
| 47   | Material       | Intrerupator automat 1P ,BA 47-29 20 A,B)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |      |       | <b>39,00</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 0,00         |
| 48   | RpEE01A        | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 16 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu 1P ,BA 47-29 16 A,B)                     | buc  |      |       | <b>50,85</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 14,19        |
| 48.1 | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,01 | 31,00 | 31,31        |
| 48.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,00 | 5,00  | 5,00         |
| 48.3 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,01 | 10,00 | 0,05         |
| 48.4 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,05 | 6,00  | 0,30         |
| 48.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,27 | 52,57 | 14,19        |
| 49   | Material       | Intrerupator automat 1P ,BA 47-29 16 A,B)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |      |       | <b>35,00</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 0,00         |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

**Obiectul:** Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

**Devizul:** Achiziționarea lucrărilor de reparatie a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-03-22

Valoarea de deviz 264 363,04 (Lei)

| Nr.                                   | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                  |
|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|------------------|
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total            |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul   |
| 1                                     | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4         | 5                                              | 6                       | 7                |
| <b>1.Capitolul.1.Demolari.</b>        |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                |                         |                  |
| 1                                     | RpCG29D                           | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (ferestre)                                                                                                                                                                                                                   | m3        | 0,47                                           | 204,07                  | 95,91            |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 201,87                  | 94,88            |
| 2                                     | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).                                                                                                                                                                                    | m2        | 64,00                                          | 16,72                   | 1 070,14         |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 15,77                   | 1 009,34         |
| 3                                     | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                             | m         | 114,00                                         | 411,74                  | 46 938,59        |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 68,34                   | 7 790,87         |
| 4                                     | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).                                                                                                                           | m2        | 9,12                                           | 22,08                   | 201,36           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 22,08                   | 201,36           |
| 5                                     | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).                                                                                                                                                                 | buc       | 12,00                                          | 11,57                   | 138,78           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 11,57                   | 138,78           |
| 6                                     | RpEE24A                           | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления).                                | buc       | 12,00                                          | 3,15                    | 37,85            |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 3,15                    | 37,85            |
| 7                                     | RpIB11A                           | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения).                                                                                                                                                                                                                      | m2        | 4,80                                           | 8,41                    | 40,37            |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 8,41                    | 40,37            |
| 8                                     | TrB05A2-5                         | Transportul prin purtare directa a materialelor incomode avind sub 25 kg pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                                                                | t         | 14,00                                          | 36,27                   | 507,83           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 36,27                   | 507,83           |
| 9                                     | TrI1AA01c1                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, sau teren in auto categoria 1                                                                                                                                                                                           | t         | 14,00                                          | 26,29                   | 367,99           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 26,29                   | 367,99           |
| 10                                    | Tsl50b5                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                                                      | 100<br>m3 | 14,00                                          | 26,60                   | 372,40           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 0,00                    | 0,00             |
| <b>TOTAL 1.Capitolul.1.Demolari.</b>  |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                |                         | <b>49 771,24</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                |                         | <b>10 189,29</b> |
| <b>2.Capitolul1.2 Pardoseli Tip 1</b> |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                |                         |                  |
| 11                                    | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact                                                                                                                                                                                                                                          | m2        | 64,20                                          | 6,20                    | 398,17           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 1,58                    | 101,25           |
| 12                                    | 08-02-396-7                       | Canal metalic montat in pardosea , lungime 6 m (blocuri)                                                                                                                                                                                                                                                    | 100<br>m  | 0,19                                           | 2 906,86                | 558,12           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 1 293,22                | 248,30           |
| 13                                    | pret                              | canal metalic 200X100 montat in pardosea                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc       | 19,20                                          | 46,00                   | 883,20           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 0,00                    | 0,00             |
| 14                                    | CG01A                             | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).                                                                            | m2        | 64,20                                          | 90,24                   | 5 793,09         |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 36,80                   | 2 362,50         |
| 15                                    | CG01A1                            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=8 коэффицент к трудозатратам =8.00 коэффицент к материалам =8.00 коэффицент к машинам =8.00 | m2        | 64,20                                          | 15,14                   | 972,27           |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 6,31                    | 405,00           |
| 16                                    | CG56A                             | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt(polisteren expandat pentru rosturi de deformatie ,cirpe,martori )=1,005                                                                                                                                                            | m2        | 64,20                                          | 127,94                  | 8 213,89         |
|                                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |                                                | 12,30                   | 789,75           |
| 17                                    | CG56A1                            | Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime k=5                                                                                                                                                                                                                                                        | m2        | -64,20                                         | 12,53                   | -804,68          |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |          |                  |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
|    |          | coeficient k la muncile de muncitor =5.00 coeficient k la materiale =5.00 coeficient k la masini =5.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        | 1,21     | -77,62           |
| 18 | CG49A    | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), t=2mm la pardoseli cu ridicarea pe perete cu h=120mm Materiale marunte (cirpe)=1,005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 70,56  | 603,79   | 42 603,21        |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 167,70   | 11 832,79        |
|    |          | <b>TOTAL 2.Capitolul1.2 Pardoseli Tip1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |          | <b>58 617,27</b> |
|    |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |          | <b>15 661,96</b> |
|    |          | <b>3.Capitolul1.3 Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |          |                  |
| 19 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrunder                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 114,00 | 6,20     | 707,04           |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 1,58     | 179,79           |
| 20 | CF60A    | Placarea suprafetelor plane a peretilor in doua straturi de PGC Hidrofug cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereți fără izolație material marunt(apa, hirtie de slefuit ,etc.)=1.005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 2,50   | 330,10   | 825,25           |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 106,56   | 266,40           |
| 21 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 114,00 | 90,61    | 10 330,04        |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 64,14    | 7 311,44         |
| 22 | Material | cornier perforat din aluminiu 25/25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 64,00  | 18,00    | 1 152,00         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 0,00     | 0,00             |
| 23 | CF17C    | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 114,00 | 27,22    | 3 102,91         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 10,51    | 1 198,60         |
| 24 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 114,00 | 6,20     | 707,04           |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 1,58     | 179,79           |
| 25 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 114,00 | 37,06    | 4 224,41         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 28,91    | 3 296,14         |
| 26 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 114,00 | 6,20     | 707,04           |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 1,58     | 179,79           |
| 27 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibacteriana folosita folosita in incaperi cu standarde ridicate de igiena, superlavabile ,rezistente la solutii de dezinfectare ,clasa 1 de lavabilitate ,culoarea se va coordona cu beneficiarul                                                                                                                                                                                                   | m2  | 114,00 | 44,20    | 5 039,20         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 28,91    | 3 296,14         |
| 28 | CF17D    | Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg  | 0,50   | 122,00   | 61,00            |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 3,68     | 1,84             |
|    |          | <b>TOTAL 3.Capitolul1.3 Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |          | <b>26 855,93</b> |
|    |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |          | <b>15 909,92</b> |
|    |          | <b>5.Capitolul 1,5 Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |          |                  |
| 29 | CK29F    | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (panouri Armstrong t=15mm medicale) inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 64,20  | 489,13   | 31 402,08        |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 115,65   | 7 424,99         |
| 30 | CK23C1   | Ferestre din sticla speciala cu plumb pentru incaperi cu radiatie radiologica ridicata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 1,20   | 2 832,57 | 3 399,08         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 31,02    | 37,22            |
| 31 | CK25A    | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 4,20   | 475,23   | 1 995,97         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 42,58    | 178,84           |
| 32 | CK12A    | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor (gata confectionate, cu toate accesoriile: lacat ,miner, balamale, ancadrament) montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ,finisate cu table din MDF t=15mm, vopsite cu vopsea email rezistent la solutii chimice si dezinfectanti ,culoarea si Designul se vor coordona cu Beneficiarul) | m2  | 4,41   | 316,16   | 1 394,28         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 231,31   | 1 020,07         |
|    |          | <b>TOTAL 5.Capitolul 1,5 Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        |          | <b>38 191,42</b> |
|    |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |          | <b>8 661,12</b>  |
| 33 | RpEG02B  | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 1,00   | 2 359,07 | 2 359,07         |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |          |          |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|----------|
|    |             | 24Module materiale marunte (vaselina,cirpe,grund,apa,etc) din val.mat.explicitate =1,01                                                                                                                                                                                                                                    |       |        | 187,67   | 187,67   |
| 34 | pret        | Panou electric pentru 24 grupe                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc   | 1,00   | 328,00   | 328,00   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |
| 35 | 08-02-409-1 | Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25).                                                                                                        | 100 m | 2,15   | 3 605,12 | 7 751,02 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 1 251,17 | 2 690,01 |
| 36 | pret        | Teava flexibila d=25mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc   | 215,00 | 11,90    | 2 558,50 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |
| 37 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 1).                                                                                                                                                                                                      | 100 m | 2,15   | 1 173,19 | 2 522,36 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 651,87   | 1 401,52 |
| 38 | pret        | Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc   | 100,00 | 19,00    | 1 900,00 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |
| 39 | pret        | Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc   | 1,00   | 14,00    | 14,00    |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |
| 40 | RpEF02A     | Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol . ,dibluri ,etc)=1.02                                                                                                                                                                                                                      | buc   | 10,00  | 414,30   | 4 143,01 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 57,30    | 573,01   |
| 41 | RpEF01B     | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol . ,dibluri ,etc)=1.04                                                                                                                                                                                             | buc   | 2,00   | 448,40   | 896,80   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 14,72    | 29,44    |
| 42 | RpEE03A     | Montarea prizelor bipolare                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc   | 16,00  | 61,74    | 987,89   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 16,30    | 260,75   |
| 43 | RpEE14A     | Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158).                                                                                                                                                                                  | buc   | 4,00   | 55,00    | 220,00   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 15,77    | 63,08    |
| 44 | RpEE01A     | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 63 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (separator de sarcina 3P,BPT 63 3P 63 A) | buc   | 1,00   | 50,85    | 50,85    |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 14,19    | 14,19    |
| 45 | pret        | Intrerupator automat 3P 63 A                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc   | 1,00   | 40,00    | 40,00    |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |
| 46 | RpEE01A     | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 20 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu 1P ,BA 47-29 20 A,B)                     | buc   | 4,00   | 50,85    | 203,42   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 14,19    | 56,78    |
| 47 | Material    | Intrerupator automat 1P ,BA 47-29 20 A,B)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 4,00   | 39,00    | 156,00   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |
| 48 | RpEE01A     | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 16 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu 1P ,BA 47-29 16 A,B)                     | buc   | 8,00   | 50,85    | 406,83   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 14,19    | 113,55   |
| 49 | Material    | Intrerupator automat 1P ,BA 47-29 16 A,B)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 8,00   | 35,00    | 280,00   |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        | 0,00     | 0,00     |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>1 061,68</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>2,21</b>     |

|                         |        |            |
|-------------------------|--------|------------|
| Total                   |        | 198 253,62 |
| Asigurari sociale       | 24,00% | 13 394,95  |
| Total                   |        | 211 648,57 |
| Cheltuieli de transport | 2,00%  | 2 195,86   |
| Total                   |        | 213 844,43 |
| Cheltuieli de regie     | 2,00%  | 4 276,89   |
| Total                   |        | 218 121,32 |
| Beneficiu de deviz      | 1,00%  | 2 181,21   |

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>220 302,54</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>44 060,51</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>264 363,04</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>55 812,28</b>  |

Cursul de referință: 19.1665 Lei/Euro, din data de 2024-02-16

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;



[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucțiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum și nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.]

Data depunerii ofertei: 24 martie 2024

Procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1710764972983

Anunț de participare 21188052

Către: Denumirea IMSP Institutul Oncologic

Adresa MD, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, Testemitanu 30

Codul fiscal IDNO 1003600151023

Lina-Ing SRL declară că:

Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire,  
inclusiv modificările nr. \_\_\_\_\_.

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

a) **Lina-Ing SRL** se angajează să

[denumirea ofertantului]

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele lucrări **Achiziționarea lucrărilor de reparație a încăperilor pentru amplasarea aparatului roentgen et.3, blocul 3**

\_\_\_\_\_ [introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

b) Suma totală a ofertei **fără TVA constituie: 220302.54 (doua sute doua zeci mii trei sute doi lei .54 bani)**

\_\_\_\_\_.  
[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

c) Suma totală a ofertei **cu TVA constituie: 264363,04 (doua sute saizeci si patru mii trei sute saizeci si trei lei, 04 bani)**

d) [introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumele și valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie \_ an

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, **\_ lina-ing SRL**

h) se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

i) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

j) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce face parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: \_\_\_\_\_

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: **Negruta Iurii** \_\_\_\_\_

În calitate de: **Administrator** \_\_\_\_\_

[funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]

Ofertantul: **Lina-Ing SRL** \_\_\_\_\_

Adresa: MD 2020 Chsinau Strada Socoleni 10 ap1 adresa juridica \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Data: